[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2019

	№
	449-П

	г. Киров

О разработке, реализации и оценке эффективности реализации

государственных программ Кировской области
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Кировской области
от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области»  Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методические указания по разработке
и корректировке государственных программ Кировской области согласно приложению № 2.
3. Должностные лица, курирующие работу органов исполнительной власти Кировской области, несут персональную ответственность
за своевременное утверждение и эффективную реализацию государственных программ в рамках установленной компетенции.

4. Руководители органов исполнительной власти Кировской
области – ответственных исполнителей и соисполнителей государственных программ несут персональную ответственность:

за своевременные разработку и внесение изменений
в государственные программы;

за своевременное утверждение государственных программ;

за достижение значений целевых показателей эффективности реализации государственных программ и целевое использование бюджетных средств, выделенных на их реализацию;

за выполнение требований, установленных Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области и Методическими указаниями
по разработке и корректировке государственных программ Кировской области, утвержденными настоящим постановлением;

за достоверность представляемой информации о реализации государственных программ.

5. Министерству экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области осуществлять методическое обеспечение и координацию деятельности органов исполнительной власти Кировской области, являющихся ответственными исполнителями государственных программ Кировской области.

6. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» следующие изменения:

6.1. Утвердить изменения в Порядке разработки, реализации
и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

6.2.  Пункт 2–1 изложить в следующей редакции:
«2–1. Должностные лица, курирующие работу органов исполнительной власти Кировской области, несут персональную ответственность за эффективную реализацию государственных программ в рамках установленной компетенции».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением  пунктов 1 – 5, которые вступают  в силу с 01.01.2020 и применяются при разработке государственных программ Кировской области, предлагаемых
к реализации с 2020 года.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

[image: image1.png]